
АД М И Н И С ТРА Ц И Я  А Л ТА Й С К О ГО  КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 19 декабря 2016 года № 672

О признании утратившими силу 
некоторых правовых актов 
управления Алтайского края по 
государственному регулированию 
цен и тарифов

В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края 
от 30.11.2011 № 695 «Об утверждении положения об управлении 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов», на 
основании решения правления управление Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов реш ило:

1. Признать утратившими силу следующие решения управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов:

от 19.12.2012 № 491 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием 
«Новоромановское жилищно-коммунальное хозяйство» Калманского 
района Алтайского края потребителям Калманского района Алтайского 
края, на 2013 год»;

от 13.12.2013 № 391 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием 
«Калманское коммунальное хозяйство» Калманского района Алтайского 
края потребителям Калманского района Алтайского края на 2014 год»;

от 12.12.2014 № 458 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования и тарифов на тепловую энергию, поставляемую обществом с 
ограниченной ответственностью «Сибирская торгово-промышленная 
компания» потребителям Бийского района Алтайского края, на 2015-2017 
годы»;

от 20.10.2015 № 231 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием 
«Источник» потребителям Алейского района Алтайского края, на 2016- 
2018 годы»;



от 20.10.2015 № 233 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую открытым акционерным обществом «Мельник» 
потребителям муниципального образования город Рубцовск Алтайского 
края, на 2016-2018 годы»;

от 27.10.2015 № 276 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую федеральным казенным учреждением 
«Следственный изолятор № 1 Управления Федеральной службы
исполнения наказаний по Алтайскому краю» потребителям муници­
пального образования город Барнаул Алтайского края, на 2016-2018 годы»;

от 27.10.2015 № 285 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием 
«Кабановское жилищно-коммунальное хозяйство» потребителям Усть- 
Калманского района Алтайского края, на 2016-2018 годы»;

от 03.11.2015 № 339 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 
«ПИК» потребителям Алтайского района Алтайского края, на 2016-2018 
годы»;

от 17.11.2015 № 414 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую индивидуальным предпринимателем Матюшкиным 
Владимиром Михайловичем потребителям Каменского района Алтайского 
края, на 2016-2018 годы»;

от 24.11.2015 № 452 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием
«Тепловик» Завьяловского района Алтайского края потребителям 
Завьяловского района Алтайского края, на 2016-2018 годы»;

от 24.11.2015 № 455 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую федеральным государственным казенным
учреждением комбинат «Труд» Управления Федерального агентства по 
государственным резервам по Сибирскому Федеральному округу 
потребителям муниципального образования город Барнаул Алтайского 
края, на 2016-2018 годы»;

от 24.11.2015 № 464 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую муниципальным унитарным предприятием
«Многоотраслевое объединение коммунального хозяйства Подсосновское» 
Подсосновского сельсовета Немецкого национального района 
потребителям Немецкого национального района, на 2016-2018 годы»;

от 24.11.2015 № 468 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 
«Объединение «Первомайское» потребителям Первомайского района 
Алтайского края, на 2016-2018 годы»;

от 24.11.2015 № 489 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью 
«Тепловые сети» потребителям Шипуновского района Алтайского края, на 
2016-2018 годы»;



от 16.12.2015 № 690 «О внесении изменения в решение управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от
20.10.2015 № 231»;

от 16.12.2015 № 695 «О внесении изменения в решение управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от
20.10.2015 № 233»;

от 16.12.2015 № 707 «О внесении изменения в решение управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от
27.10.2015 № 276»;

от 16.12.2015 № 717 «О внесении изменения в решение управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от
27.10.2015 № 285»;

от 16.12.2015 № 734 «О внесении изменения в решение управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от
03.11.2015 № 339»;

от 18.12.2015 № 769 «О корректировке тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью
«Сибирская торгово-промышленная компания» потребителям Бийского 
района Алтайского края, на 2016-2017 годы»;

от 25.12.2015 № 786 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью
«Городские теплосети» потребителям муниципального образования город 
Змеиногорск Змеиногорского района Алтайского края, на 2016 год»;

от 25.12.2015 № 787 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью
«Районные теплосети» потребителям Змеиногорского района Алтайского
края, на 2016 год»;

от 25.12.2015 № 788 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью
«Межмуниципальное управление предприятиями жилищно-коммунального 
хозяйства» потребителям муниципального образования город Змеиногорск 
и Змеиногорского района Алтайского края, на 2016 год»;

от 01.02.2016 № 8 «О внесении изменения в решение управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от
27.10.2015 № 276»;

от 06.07.2016 № 94 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую муниципальным унитарным предприятием коммунального 
обслуживания поселений Смоленского района Алтайского края 
потребителям Смоленского района Алтайского края, на 2016 год»;

от 03.08.2016 № 165 «Об установлении тарифов на услуги по 
передаче тепловой энергии по сетям акционерного общества «Барнальская 
тепломагистральная компания» на территории муниципального 
образования город Рубцовск Алтайского края, на 2016 год».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2017.



3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет- 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Начальник управления С.А. Родт

http://www.pravo.gov.ru

